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GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO DE DELEGADO DE

POLÍCIA CIVIL DE 3.ª CLASSE
EDITAL N.º 4/2000 – SESP, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2000

A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, em obediência ao subitem 3.1 do
Edital n.º 3/2000 – SESP, de 23 de novembro de 2000, publicado no Diário Oficial do Estado de Sergipe
de 24 de novembro de 2000, torna públicos o resultado final na prova discursiva e a convocação para
a avaliação psicológica para o concurso público para provimento de vagas do cargo de Delegado de
Polícia Civil de 3.ª Classe.
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
10101142, Adriana Ribeiro Oliveira Vieira, 1.53 / 30100049, Adriano Mendes Barbosa, 3.45 / 10103131,
Airton Braz dos Santos, 0.00 / 10101287, Alessandro Vieira, 2.76 / 30100326, Alexandre de Ataide
Delgado, 3.72 / 10190088, Alexandre Sergio Bezerra e Pires, 3.58 / 30100009, Allan Endry Veras
Ferreira, 2.10 / 30100188, America Aparecida Caldas, 2.35 / 10103048, Ana Carolina Rezende Silva,
2.55 / 30100118, Ana Cristina dos Santos Valverde, 2.17 / 10100394, Ana Lucia Lima da Rocha, 2.27 /
10101029, Ana Paula Gomes Santos, 3.97 / 10100368, Andre Luis Gouveia da Silva, 3.90 / 30100287,
Andre Luis Veloso Porto, 2.09 / 10101152, Andrea Costa Resende Mendes, 3.13 / 30100101, Antonio
Boaventura Goncalves Filho, 1.83 / 10190062, Antonio Sergio Araujo Pinto dos Santos, 3.49 / 10101125,
Augusto Cesar Mendes Oliveira, 3.75 / 10100175, Augusto de Almeida Maia, 3.62 / 10100015, Bianco
Souza Morelli, 1.54 / 30100170, Carina Rezende da Silva, 2.55 / 10100297, Carla Aciole Silva Deda,
2.55 / 10100363, Carla Gouveia da Silva, 3.13 / 30100224, Carlos Andre Rodrigues da Silva, 3.65 /
10100393, Carlos Frederico Santos e Muricy Souza, 4.49 / 10101347, Claudia do Amaral Calmon, 3.42 /
10101327, Clovis Barreto dos Reis Filho, 2.57 / 10100133, Cristiano Barreto Guimaraes, 3.71 /
10100044, Daniela Ramos Lima, 3.48 / 10101398, Daniella Andrade Monteiro, 3.98 / 10100063, Danielle
Garcia Alves Soares, 3.97 / 30100290, Danilo Santos Ferraz, 3.14 / 10190035, Dea Carla Pereira Nery,
3.84 / 10190204, Delano Azevedo Rodrigues, 3.44 / 30100370, Denise Boudoux Souza, 2.43 / 30100416,
Denise dos Anjos Rodrigues, 1.32 / 10101368, Deskson de Castro Almeida, 3.49 / 10100391, Diogo
Henrique Pereira Montalvao, 3.57 / 30100442, Edno Aldo Ribeiro de Santana, 1.58 / 30100240, Eduardo
Santiago Pereira, 1.62 / 30100459, Elaynne Manuelle Braga de Castro, 2.05 / 10100064, Elizabeth de
Gusmao Pedrosa, 3.77 / 10100107, Elizanni Carvalho Pedrosa, 3.89 / 10190110, Eraldo Luis Thieves dos
Santos, 3.96 / 10101169, Erika Farias Fonseca, 3.75 / 10100006, Eunice Maria Batista Prado, 3.99 /
10101042, Fabio da Costa Cavalcanti, 3.80 / 10190089, Fabio Luiz Silva da Costa, 3.59 / 10101003,
Fabio Melo Carvalho Moraes, 3.03 / 30100179, Fabio Miguel Argolo Silva, 1.65 / 10100124, Fernando
Jose Andrade de Melo, 3.41 / 10101041, Filipe Castro de Amorim Costa, 3.48 / 30100130, Flavio Luis
Almeida Lisa, 0.00 / 30100183, Flavio Roberto Maciel de Queiroz, 0.00 / 10103013, Flavio Sandro de
Albuquerque Souza, 3.64 / 30100010, Francisco Manoel da Costa Nascimento, 3.36 / 10190170,
Frederico Carvalho Velloso Costa, 4.04 / 10190179, Gabriel Ribeiro Nogueira Junior, 2.85 / 30100082,
Geraldo Luis Gomes Bruno, 2.40 / 10103002, Gilvan Oliveira de Rezende, 3.70 / 30100325, Giovani
Giacomelli dos Santos, 2.03 / 30100147, Glacidelson Antonio da Silva, 3.22 / 10101002, Gustavo
Amarante Rabelo de Moraes, 3.27 / 30100206, Gustavo Ameno Coutinho, 0.96 / 30100501, Heloisa
Fonseca de Oliveira, 2.96 / 10100329, Herval Marcio Silveira Vieira, 3.63 / 30100367, Hugo Jose Lucena
de Mendonca, 2.12 / 30100143, Humberto Freire de Barros, 1.80 / 10100146, Iracy Ribeiro Mangueira
Marques, 3.75 / 10103027, Iretonio Pereira da Silva, 2.41 / 10103331, Italo Almeida da Mota, 3.37 /
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30100035, Ivan Rosas Teixeira, 1.93 / 30100060, Jackson Carvalho da Silva, 3.23 / 10103037, Jacyara
Sant Ana de Oliveira Mendonca, 3.34 / 10101369, Jeferson de Castro Almeida, 1.82 / 10190040,
Jefferson Pires de Alvarenga, 3.12 / 10103157, Joalbo Ramos Fernandes, 2.45 / 10101303, Joana Pedreira
Philigret Baptista, 4.05 / 30100164, Joanisio de Matos Dantas Junior, 3.96 / 10101060, Joao Batista
Santos Junior, 4.05 / 30100107, Joao Martins da Silva Maia da Cunha, 2.90 / 10103087, Joao Moreira
Aragao, 3.99 / 10101319, Joaquim Tavares da Conceicao, 1.28 / 10190032, Joel dos Santos Ferreira, 4.51
/ 10101154, Jorge Ricardo Lucena Martins, 3.53 / 10103123, Jose Arnaldo dos Santos Soares, 3.83 /
30100285, Jose Eduardo de Oliveira Barbosa, 0.00 / 10100004, Jose Edvalson Junior, 3.84 / 30100033,
Jose Gilberto Guimaraes Neto, 3.89 / 10101276, Jose Inephanio de Souza Cardoso, 0.00 / 10100066, Jose
Leo de Carvalho Neto, 2.61 / 10102063, Jose Luiz Accioly Teixeira, 2.81 / 10103098, Jose Milton
Santana Carvalho, 2.08 / 10103232, Jose Renato Santos Braga, 3.29 / 10102060, Josioland Machado
Eugenio, 3.56 / 10103099, Juarez de Campos Lima, 0.00 / 10103005, Juliana Carvalho Macedo, 3.57 /
10103158, Karine Costa Carlos, 3.70 / 10100005, Karlos Max Araujo Alves, 0.00 / 10100299, Kassio
Keliton Viana Santos, 2.71 / 10100231, Katarina Feitoza Lima Santana, 3.64 / 10103130, Kelfrenn
Teixeira Rodrigues de Menezes, 3.67 / 30100469, Kleudson Moreira Tavares, 2.51 / 10102088, Laurindo
Teixeira Lima Neto, 1.96 / 10100356, Leao Magno Brasil Junior, 0.53 / 30100004, Leonardo Fabiani
Rabelo Silva, 2.32 / 30100176, Luciana Cortes dos Anjos, 2.74 / 30100190, Luciana Frias dos Santos,
1.80 / 30100192, Lucio Meira Mendes, 3.56 / 30100140, Luis Alberto Vasconcelos Pereira, 3.73 /
10101013, Luis Carlos Vieira Xavier, 3.98 / 10190086, Luiz Alberto Medrado, 2.30 / 10190020, Luiz
Ribeiro da Silva Filho, 1.86 / 30100462, Manoel Cabral Machado Neto, 3.28 / 10101277, Manoel
Claudomarques de Souza, 1.53 / 10101043, Manoel Espinheira Fonseca Filho, 3.73 / 30100041, Marcelo
Cardoso Dantas, 3.91 / 30100193, Marcelo Matos Aguiar, 1.74 / 30100200, Marcelo Pais dos Santos,
3.03 / 30100103, Marcelo Rocha Mesquita, 3.06 / 30100090, Marcelo Sanfront Mattos, 0.00 / 10100298,
Marcelo Santos Aguiar, 3.69 / 10190100, Marcia da Silva Abreu, 4.18 / 10102026, Maria Aparecida
Filgueira de Sa, 2.74 / 10100132, Maria Pureza Machado Soares, 3.99 / 10103061, Maria Zulnaria Soares
de Oliveira, 2.70 / 30100109, Mariana Deiro de Santana Brandao, 3.47 / 10100144, Mariana Diniz Franco
Santos, 3.70 / 30100092, Mariana Meira Porto de Castro, 3.44 / 30100402, Marilia da Silva Miranda, 3.03
/ 10190044, Marilia de Miranda de Costa, 3.28 / 10103234, Mario de Carvalho Leony, 3.64 / 10102114,
Maristela Barbosa Santos, 3.78 / 10101015, Mauricio de Carvalho Rego, 3.32 / 10190031, Mauricio
Ribeiro Chaqui, 3.71 / 30100136, Mauro Andre Miranda de Carvalho, 1.15 / 10100172, Monica Antunes
Rocha da Silva, 4.53 / 30100474, Nalile Bispo de Castro, 3.82 / 10103160, Newton Vieira da Silva, 1.72 /
30100079, Nivaldo Oliveira Filho, 2.84 / 30100071, Norberto Teixeira Cordeiro, 1.27 / 10190184,
Olimpio Ferraz de Sa Barreto, 1.19 / 10190120, Oswaldo Fortunato de Queiroz Neto, 3.84 / 30100197,
Othon Luiz Menezes de Souza Lima, 3.17 / 10190196, Paulo Fernando Bacellar Bittencourt, 3.29 /
10103150, Paulo Marcio Ramos Cruz, 3.16 / 30100275, Paulo Roberto Santana de Moraes, 2.20 /
30100148, Pierre Souto Maior Coutinho de Amorim, 2.63 / 30100018, Queline Barbosa de Souza, 1.97 /
30100112, Raimundo Alves Vieira de Melo, 1.74 / 10103156, Raimundo Costa Coelho Filho, 3.49 /
30100166, Renata Carla Simoes Moreira Rocha, 3.91 / 10100143, Renata Dias de Abreu, 3.65 /
00000045, Renato Del Rei de Sa Bitencourt Camara N, 3.54 / 30100216, Ricardo Antunes Melro, 1.70 /
10101316, Roberio Santiago dos Santos Junior, 3.30 / 10190037, Roberto Freitas Garcia, 2.93 /
00000046, Robson Souza Milet, 2.39 / 30100156, Ronaldo Alves Marinho da Silva, 2.97 / 30100245,
Ronaldo Luz Dantas, 1.70 / 30100075, Rosmar Antonni Rodrigues C de Alencar, 2.99 / 10190145,
Sandra Lopes dos Santos, 3.85 / 30100337, Sidney Silva de Almeida, 2.47 / 10100030, Silvio Lima Dias,
3.40 / 10100130, Silvio Pereira do Carmo, 3.72 / 30100175, Susy Anne Siqueira da Silva, 2.54 /
10103020, Suzy Mary de Carvalho Vieira, 3.50 / 10103245, Taciana Victoria de Moura, 2.51 / 30100475,
Tatiana Meireles Martins, 3.05 / 10101053, Teodomiro Andrade Neto, 3.48 / 30100232, Thais Oliveira
Lemos, 2.54 / 10100171, Thereza Simony Silva Pereira, 3.61 / 10190067, Thiago Leandro Barbosa de
Oliveira, 3.40 / 10101191, Valeria Augusta Fontes Montalvao, 2.02 / 10101204, Valter Jose Vieira
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Calazans, 3.61 / 30100454, Valter Leonel Coelho Seixas, 3.41 / 30100074, Valter Simas Moraes
Sarmento, 2.91 / 30100417, Virginia Ribeiro Manzini, 2.71 / 30100476, Vitor Faria da Costa Pereira,
2.26 / 10103224, Viviane Cruz Pessoa, 3.93 / 10190095, Wellington Fernandes Rogerio, 3.69 / 10100268,
Werner Azevedo de Almeida, 4.01 / 30100024, Wilson Gomes de Souza Junior, 3.88 / 30100229, Wilson
Teixeira de Queiroz Netto, 1.64.
2 Convocação para a avaliação psicológica, na seguinte ordem: data, local, horário e sala de realização da
avaliação psicológica, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1 Data: 16 de dezembro de 2000.
2.2 Local: Colégio Nossa Senhora Menina Ltda. – Rua Boquim, n.º 185, Centro, Aracaju/SE.
2.3 Horário: 8 horas e 14 horas. Sala: 1: 30100049, Adriano Mendes Barbosa / 10101287, Alessandro
Vieira / 30100326, Alexandre de Ataide Delgado / 10190088, Alexandre Sergio Bezerra e Pires /
10103048, Ana Carolina Rezende Silva / 10101029, Ana Paula Gomes Santos / 10100368, Andre Luis
Gouveia da Silva / 10101152, Andrea Costa Resende Mendes / 10190062, Antonio Sergio Araujo Pinto
dos Santos / 10101125, Augusto Cesar Mendes Oliveira / 10100175, Augusto de Almeida Maia /
30100170, Carina Rezende da Silva / 10100297, Carla Aciole Silva Deda / 10100363, Carla Gouveia da
Silva / 30100224, Carlos Andre Rodrigues da Silva / 10100393, Carlos Frederico Santos e Muricy Souza
/ 10101347, Claudia do Amaral Calmon / 10101327, Clovis Barreto dos Reis Filho / 10100133, Cristiano
Barreto Guimaraes / 10100044, Daniela Ramos Lima / 10101398, Daniella Andrade Monteiro /
10100063, Danielle Garcia Alves Soares / 30100290, Danilo Santos Ferraz / 10190035, Dea Carla Pereira
Nery / 10190204, Delano Azevedo Rodrigues / 10101368, Deskson de Castro Almeida / 10100391,
Diogo Henrique Pereira Montalvao / 10100064, Elizabeth de Gusmao Pedrosa / 10100107, Elizanni
Carvalho Pedrosa / 10190110, Eraldo Luis Thieves dos Santos / 10101169, Erika Farias Fonseca /
10100006, Eunice Maria Batista Prado.
2.4 Horário: 8 horas e 14 horas. Sala: 2: 10101042, Fabio da Costa Cavalcanti / 10190089, Fabio Luiz
Silva da Costa / 10101003, Fabio Melo Carvalho Moraes / 10100124, Fernando Jose Andrade de Melo /
10101041, Filipe Castro de Amorim Costa / 10103013, Flavio Sandro de Albuquerque Souza / 30100010,
Francisco Manoel da Costa Nascimento / 10190170, Frederico Carvalho Velloso Costa / 10190179,
Gabriel Ribeiro Nogueira Junior / 10103002, Gilvan Oliveira de Rezende / 30100147, Glacidelson
Antonio da Silva / 10101002, Gustavo Amarante Rabelo de Moraes / 30100501, Heloisa Fonseca de
Oliveira / 10100329, Herval Marcio Silveira Vieira / 10100146, Iracy Ribeiro Mangueira Marques /
10103331, Italo Almeida da Mota / 30100060, Jackson Carvalho da Silva / 10103037, Jacyara Sant Ana
de Oliveira Mendonca / 10190040, Jefferson Pires de Alvarenga / 10101303, Joana Pedreira Philigret
Baptista / 30100164, Joanisio de Matos Dantas Junior / 10101060, Joao Batista Santos Junior / 30100107,
Joao Martins da Silva Maia da Cunha / 10103087, Joao Moreira Aragao / 10190032, Joel dos Santos
Ferreira / 10101154, Jorge Ricardo Lucena Martins / 10103123, Jose Arnaldo dos Santos Soares /
10100004, Jose Edvalson Junior / 30100033, Jose Gilberto Guimaraes Neto / 10100066, Jose Leo de
Carvalho Neto / 10102063, Jose Luiz Accioly Teixeira / 10103232, Jose Renato Santos Braga.
2.5 Horário: 8 horas e 14 horas. Sala: 3: 10102060, Josioland Machado Eugenio / 10103005, Juliana
Carvalho Macedo / 10103158, Karine Costa Carlos / 10100299, Kassio Keliton Viana Santos / 10100231,
Katarina Feitoza Lima Santana / 10103130, Kelfrenn Teixeira Rodrigues de Menezes / 30100469,
Kleudson Moreira Tavares / 30100176, Luciana Cortes dos Anjos / 30100192, Lucio Meira Mendes /
30100140, Luis Alberto Vasconcelos Pereira / 10101013, Luis Carlos Vieira Xavier / 30100462, Manoel
Cabral Machado Neto / 10101043, Manoel Espinheira Fonseca Filho / 30100041, Marcelo Cardoso
Dantas / 30100200, Marcelo Pais dos Santos / 30100103, Marcelo Rocha Mesquita / 10100298, Marcelo
Santos Aguiar / 10190100, Marcia da Silva Abreu / 10102026, Maria Aparecida Filgueira de Sa /
10100132, Maria Pureza Machado Soares / 10103061, Maria Zulnaria Soares de Oliveira / 30100109,
Mariana Deiro de Santana Brandao / 10100144, Mariana Diniz Franco Santos / 30100092, Mariana Meira
Porto de Castro / 30100402, Marilia da Silva Miranda / 10190044, Marilia de Miranda de Costa /
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10103234, Mario de Carvalho Leony / 10102114, Maristela Barbosa Santos / 10101015, Mauricio de
Carvalho Rego / 10190031, Mauricio Ribeiro Chaqui / 10100172, Monica Antunes Rocha da Silva /
30100474, Nalile Bispo de Castro.
2.6 Horário: 8 horas e 14 horas. Sala: 4: 30100079, Nivaldo Oliveira Filho / 10190120, Oswaldo
Fortunato de Queiroz Neto / 30100197, Othon Luiz Menezes de Souza Lima / 10190196, Paulo Fernando
Bacellar Bittencourt / 10103150, Paulo Marcio Ramos Cruz / 30100148, Pierre Souto Maior Coutinho de
Amorim / 10103156, Raimundo Costa Coelho Filho / 30100166, Renata Carla Simoes Moreira Rocha /
10100143, Renata Dias de Abreu / 00000045, Renato Del Rei de Sa Bitencourt Camara N / 10101316,
Roberio Santiago dos Santos Junior / 10190037, Roberto Freitas Garcia / 30100156, Ronaldo Alves
Marinho da Silva / 30100075, Rosmar Antonni Rodrigues C de Alencar / 10190145, Sandra Lopes dos
Santos / 10100030, Silvio Lima Dias / 10100130, Silvio Pereira do Carmo / 30100175, Susy Anne
Siqueira da Silva / 10103020, Suzy Mary de Carvalho Vieira / 10103245, Taciana Victoria de Moura /
30100475, Tatiana Meireles Martins / 10101053, Teodomiro Andrade Neto / 30100232, Thais Oliveira
Lemos / 10100171, Thereza Simony Silva Pereira / 10190067, Thiago Leandro Barbosa de Oliveira /
10101204, Valter Jose Vieira Calazans / 30100454, Valter Leonel Coelho Seixas / 30100074, Valter
Simas Moraes Sarmento / 30100417, Virginia Ribeiro Manzini / 10103224, Viviane Cruz Pessoa /
10190095, Wellington Fernandes Rogerio / 10100268, Werner Azevedo de Almeida / 30100024, Wilson
Gomes de Souza Junior.
3 DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
3.1 O candidato, obrigatoriamente, deverá comparecer às 8 horas e às 14 horas para a realização da
avaliação psicológica. O candidato que não comparecer na data, no local e/ou nos horários indicados no
item 2 deste edital, em ambos os turnos, estará automaticamente eliminado do concurso.
3.2 A avaliação psicológica terá caráter unicamente eliminatório, e os candidatos serão considerados
aptos ou inaptos.
3.3 A avaliação psicológica consistirá de aplicação e de avaliação de baterias de testes projetivos, de
inventário de personalidade, de aptidão e de nível mental, visando a aferir se o candidato possui
temperamento adequado ao exercício das atividades inerentes à categoria funcional de Delegado de
Polícia Civil de 3.ª Classe.
3.4 Após a avaliação psicológica, será divulgada a relação dos candidatos considerados aptos.
4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 O resultado provisório na avaliação psicológica será publicado no Diário Oficial do Estado de
Sergipe, afixado nos quadros de aviso do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central
de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgado na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 4 de janeiro de 2001.
4.2 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à
disposição dos candidatos, nos dias 14 e 15 de dezembro de 2000, no horário das 9 h às 16 h, ininterrupto,
na cidade de Aracaju/SE, no mesmo local de interposição do recurso.

JOÃO GUILHERME CARVALHO
Secretário de Estado da Segurança Pública


